



# Warszawa - Śródmieście

## Nie tylko ludzie mieszkają na Nowym Mieście

16/W/16

**Na planie Nowego Miasta zaznaczono różne miejsca będące punktami kontrolnymi (PK). Potwierdzenie przebycia trasy polega na dopasowaniu zdjęć do odpowiednich PK. Odpowiedzi należy dostarczyć do organizatora.**

**Nowe Miasto** rozwijało się już na przełomie XIV i XV w., a oficjalnie zostało wydzielone ze Starej Warszawy, jako jej strefa podmiejska, aktem z 1408 r. Utworzona Nowa Warszawa stała się wówczas tworem całkowicie niezależnym od Starej Warszawy, miała swojego wójta, radę oraz ratusz. Mieszkali tam ludzie dużo biedniejsi niż ci ze Starego Miasta, dlatego też bardzo długo większość zabudowy była drewniana. Ze względu na brak pieniędzy Nowe Miasto nie miało murów miejskich. Herbem miasta była panna z jednorożcem. Dopiero w XVIII w. zaczęły pojawiać się stopniowo klasycystyczne kamienice, zmienił się też układ, gdyż częściowo został zabudowany rynek. Nowe Miasto stało się faktyczną częścią Warszawy dopiero w 1791 r. Przez następne lata niewiele zmieniło się w centrum Nowego Miasta, tylko północne skraje zostały wyburzone pod budowę Cytadeli. Dzielnica do II wojny światowej dotrwała jako zamieszkała w dużym stopniu przez Żydów, pełna barokowych i klasycystycznych kamieniczek, ale pozostająca na uboczu miejskiego życia. Podczas Powstania Warszawskiego Nowe Miasto zostało prawie całkowicie zburzone i spalone. Po wojnie dzielnicę odbudowano do 1954 r., ale mniej starannie niż starówkę, a w miejscu sporej części zniszczonej zabudowy powstały współczesne bloki. Zapraszamy na spacer po okolicach Rynku Nowego Miasta, aby przyjrzeć się pięknym ozdobom kamienic.

Źródło: wikipedia.org



Aktualność: październik 2016 r.

Wersja: 1.0.

Opracowanie trasy: Sławomir Otap

Opr. graficzne: Barbara Szmyt

Turystyczno-Rekreacyjna Impreza na Orientację (16/W/16)



Odpowiedzi należy przestać na e-mail: [poczta@trino.pttk.pl](mailto:poczta@trino.pttk.pl) lub za pomocą formularza.  
Przesłanie odpowiedzi oznacza zgodę na umieszczenie na liście osób, które przebyły trasę TRInO.